
Apellidos y Nombres Aspirantes Motivo Inadmision

327797 TRISCHA THINNA TOLEDO KASIMIR Relator de Tribunal
El aspirante no acredita la condición de ciudadano en ejercicio.Se confirma que el 

aspirante no acredita la condición de ciudadano  y por tanto se inadmite

7376805 YIMI RAFAEL HERRERA ROMERO Técnico en Sistemas de Tribunal

No cumple con la formación académica requerida, es Técnico y se solicita a nivel 

Tecnológico. Se revisa nuevamente el 3 Noviembre y se mantiene la inadmisión por el 

motivo referido anterormente. Se revisa nuevamente el 6 de Noviembre y se mantiene 

a inadmisión.

8506590 LEONARDO JOSE MARTINEZ VANEGAS
Técnico en Sistemas de Centro de Servicios de Ejecución de Penas y 

Medidas de Seguridad

No cumple. La certificación de la experiencia no especifica funciones.

El cargo relacionado en la experiencia laboral no indica si las funciones se relacionan 

con el cargo.   Se mantiene estado de No admitido.

8637140 IVAN CARLOS PAEZ REDONDO Profesional Universitario Juzgados Administrativos

NO ADJUNTA LA CEDULA, APARECE EN BLANCO AL IGUAL QUE LA TARJETA 

PROFESIONAL, NO ANEXA CERTIFICACIONES LABORALES.

Se revisa nuevamente todos los archivos y se evidencia el cargue completo de la cédula 

y la TP pero no se evidencia que el aspirante adjunte certificados de experiencia 

profesional requerida por la convocatoria para el empleo al que se presenta, por lo 

tanto mantiene su estado de INADMITIDO.

8645531 ANGEL RAFAEL DIAZ MERCADO Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado Municipal
No aporta cédula de ciudadanía. No se presentan documentos que acrediten formación 

académica exigida para el cargo

10782903 ANTONIO RAFAEL ARISMENDI LOPEZ Profesional Universitario de Tribunal

En certificado laboral las funciones mensionadas no cumplen con el requisto exigido, 

verificando lo documentos 1. las funciones que relaciona no son exp relacionada 2. no 

cumple con el tiempo minimo requerido de 2 años de  exp relacionada.

12564105 JAMES JOHN JIMENEZ JIMENEZ
Profesional Universitario de Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito y Municipales de Ejecución de Sentencias.

NO PRESENTA SOPORTE DE EDUCACION EN CONTADURIA, El aspirante no acredita 

título de formación mínimo exigido para el cargo. 

19768024 IVAN RAFAEL ESQUIVEL ESQUIVEL Técnico
No cumple con título de formación tecnológica en el área de sistemas

Confirma no admitido 

22476519 KATIA SOFIA JIMENEZ MARTINEZ
Asistente Social de Juzgados de Familia y Promiscuos de Familia y Penales 

de Adolescentes

No acredita la experiencia relacionada y no se homologa la especialización por no estar 

relacionada con el cargo. Confirmo que no cuenta con experiencia relacionada 

suficiente. 6/11/18 La certificación laboral no cuenta con descripción del cargo.

22563292 LILIANA BALDIRIS Secretario de Juzgado de Municipal No presenta titulo de abogado,  no se puede verificar la fecha del grado 

22583648 JOHANNA PAOLA ANGULO GOMEZ
Asistente Social de Centro de Servicios de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

No cumple con los requisitos. 

El aspirante no cumple con el tiempo mínimo de experiencia relacionada exigido para 

el cargo. Se verifican experiencias las cuales no cubren el tiempo de exp. relacionada 

requerida.

22792741 MARLAY DLEIBIUT GOMEZ QUINTERO
Auxiliar Judicial de Juzgado de Familia, Promiscuo de Familia, Penales de 

Adolescentes

El aspirante no acredita la formación requerida para el cargo. El aspirante no acredita 

la formación técnica-tecnológica requerida para el cargo. Se mantienen criterios de no 

admisión

32580211 SOFIA MARGARITA CHIMA ARRIETA Escribiente de Juzgado de Circuito
No acredita exp relacionada. Se ratifica la decisión. No anexa ningún certificado de 

experiencia laboral relacionada o nó relacionada.

32716895 LISBETH PATIÑO VEGA
Profesional Universitario de Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito y Municipales de Ejecución de Sentencias.

No anexa cédula. Uno de los parámetros era acreditar ciudadanía colombiana, al no 

anexar la cédula es posible certificar la nacionalidad 

32719848 IVONNE DEL SOCORRODIAZ CERVANTES Escribiente de Tribunal
El aspirante no acredita el total de la experiencia relacionada requerida . se mantiene 

en estado No admitido

32726656 MARTHA LUZ MEJIA GALINDO
Profesional Universitario de Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito y Municipales de Ejecución de Sentencias.

No cumple cédula 

32766009 EUFEMIA MARIA PARRA OROZCO
Profesional Universitario de Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito y Municipales de Ejecución de Sentencias.

No acredita título

32831335 MIRTHA ISABEL MARTINEZ DE LA HOZ
Asistente Social de Juzgados de Familia y Promiscuos de Familia y Penales 

de Adolescentes

No acredita titulo profesional. 6/11/18 Después de revisión no acredita titulo 

profesional, motivo de in admisión para este cargo.

32862047 VIVIANA DEL CARMENPORRAS CARRASQUILLA
Asistente Social de Juzgados de Familia y Promiscuos de Familia y Penales 

de Adolescentes

No acredita titulo profesional relacionado.  Se reitera no presenta titulo requerido

32866372 CONSUELO AGUSTINASALTARIN JIMENEZ Escribiente de Juzgado de Circuito
No acredita estudios superiores. Se ratifica la decisión. No acredita estudios superiores 

requeridos. No anexa ningún certificado de estudios universitarios.

33310835 GLORIA MARIA GUARNIZO MOLA Escribiente de Juzgado de Circuito
No acredita 2 años de estudios superiores. Tiene 3 semestres de Secretariado Ejecutivo 

Sistematizado pero el certificado no especifica si es educación superior. Y acredita 3 

semestres aprobados en derecho.
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36577557 YESSICA ALEJANDRA SAENZ AMADOR Escribiente de Juzgado de Circuito
Se ratifica la decisión. Solo acredita 17 meses experiencia laboral relacionada, aún 

aceptando un certificado sin funciones de acuerdo a las instrucciones del Concejo 

Seccional. Anexa otro certificado laboral de otra persona.

55223325 GINA MARGITH DE LA HOZ LOPEZ Oficial Mayor o sustanciador de Tribunal

NO CUMPLE CON LA  EXPERIENCIA PROFESIONAL RELACIONADA  // SE VERIFICARON 

LOS DOCUMENTOS Y NO SE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DE UN AÑO REQUERIDO YA 

QUE ESTA EXPERIENCIA PROFESIONAL RELACIONADA SE TOMA DESPUÉS DE LA FECHA 

DE GRADO    

55226580 KAREN MILENA FÁBREGAS CÓRDOBA Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado de Circuito
NO CUMPLE REQUISITOS PARA  EL CARGO, LA EXPERIENCIA CERTIFICADA ES DE 10 

MESES 13 DIAS

55237647 KAREN ESTHER TORRES FERRER Profesional Universitario Juzgados Administrativos Falta la cédula. Se revisa y efectivamente no adjunta cédula 

55308177 KATIA DEL CARMEN ANDRADES MOLINA Escribiente de Juzgado Municipal

Se ratifica que la aspirante no es admitida debido a que el certificado que presenta de 

experiencia no es válido porque está incompleto: falta la parte final del documento 

donde se pueda corroborar la firma de la persona que lo expide y la fecha de 

expedición para contabilizar el tiempo de la experiencia. 

63514262 MARÍA DEL PILAR PINZON RUEDA
Asistente Social de Juzgados de Familia y Promiscuos de Familia y Penales 

de Adolescentes

El aspirante no cumple con el tiempo mínimo de experiencia exigido para el cargo. 

Experiencia laboral no relacionada. Se revisan los documentos se reitera que no 

cumple porque se encuentra que el aspirante presenta experiencia como docente la 

cual no se toma como experiencia relacionada.

72008295 ALBERTO MARIO ALCALA ZARATE Escribiente de Juzgado de Circuito
Solo acredita 9 meses de exp relacionada. Se ratifica la decisión. Anexa 3 certificados, 

todos de la Rama Judicial,  de experiencia laboral relacionada, que suman 9 meses.

72180010 JOSE GABRIEL IBAÑEZ Profesional Universitario Juzgados Administrativos No adjunta la cédula. Se revisa y efectivamente la persona no adjunta cédula. 

72195139 YACK ENRIQUE ARIZA PALACIN Escribiente de Juzgado Municipal
El aspirante no presenta certificaciones de experiencias requeridas. 

Se ratifica por que no anexó certificaciones de experiencia

72209844 LUIS GABRIEL ROMERO FERNANDEZ Secretario de Juzgado de Circuito
EL titulo de profesional no presenta fechas legibles, no presenta tarjeta profesional,por 

lo anterior no se logra determinar a partir de que fecha inicia la experiencia 

profesional. Se reitera la decisión tomada.  

72248184 JAIRO ALEXANDER NORIEGA SARMIENTO Escribiente de Juzgado Municipal

El aspirante no presenta certificaciones de experiencias requeridas.

Se ratifica la decisión. No acredita experiencia laboral relacionada (el certificado que 

presenta es expedida por una persona natural y no cuenta con ningún dato de 

contacto, por lo cual no se toma en cuenta) 

72248783 RODOLFO ARTURO LEAL ALVAREZ Profesional Universitario de Tribunal

NO ANEXA COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA Y NO ANEXA CERTIFICACIONES 

LABORALES. MANTIENE EL ESTADO DE NO ADMITIDO, POR CUANTO REVISADA 

NUEVAMENTE LA DOCUMENTACIÓN NO ALLEGÓ LA CÉDULA DE CIUDADANÍA, COMO 

TAMPOCO ACREDITÓ EXPERIENCIA LABORAL CON LA RAMA JUDICIAL PARA APLICAR 

LA EXCEPCIÓN DE ANEXAR LA CÉDULA DE CIUDADANÍA. TAMPOCO ALLEGO 

CERTIFICADOS LABORALES QUE PERMITIERAN DETERMINAR LOS DOS AÑOS DE 

EXPERIENCIA RELACIONADA.

72253079 OSBERT PLATA VILLARREAL Escribiente de Juzgado Municipal
El aspirante no presenta certificaciones de experiencias requeridas

Se ratifica la decisión. No acredita experiencia laboral relacionada.

72262332 MARIO ALBERTO MIRANDA BARRERA Escribiente de Juzgado de Circuito

No acredita estudios superiores, Se ratifica la decisión. No acredita estudios superiores 

requeridos. La única  certificación de universidad solo indica que es estudiante de 

segundo año de derecho pero no acredita que lo haya aprobado.

72267008 LAUREANO EMMANUELRODRIGUEZ BAEZ Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado de Circuito
 EL ASPIRANTE PRESENTA UN CERTIFICADO DE NOTAS, EL CUAL NO ES VALIDO PARA 

ADMITIR, ADICIONALMENTE NO SE PUEDE DEDUCIR EN QUE AÑO CURSA.

72270222 RAMIRO ENRIQUE REY GONZALEZ Secretario de Juzgado de Circuito El aspirante no adjunta documento de identidad, se reitera la decisión.

72279532 NEIL JAVIER PIZARRO HOYOS Técnico
No adjunta Diploma o acta de grado de Tecnología en Análisis y Desarrollo de Sistemas 

de Información SENA . Se confirma no admitido 

72302298 CESAR AUGUSTO ZABALA FANDIÑO Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado de Circuito
NO ACREDITA FORMACIÓN ACADÉMICA, ADJUNTA PANTALLAZO NOTAS, NO SE PUEDE 

DEFINIR SEMESTRE

73116779 OSCAR LAZARO GUARDO Secretario de Juzgado de Circuito
El aspirante no cumple con el tiempo  mínimo exigido para el cargo dos (2) años de 

experiencia profesional a partir de la obtención del título solo tiene 3 meses, se reitera 

la decisión.

80097230 JAMES EDGARDO CUETO MORALES

Oficial Mayor o sustanciador Municipal de Centros de Servicios Judiciales, 

Centros de Servicios Administrativos Jurisdiccionales, Oficina de Servicios y 

de Apoyo

NO CUMPLE CON LA  EXPERIENCIA RELACIONADA   - NO CUMPLE EL AÑO REQUERIDO 

DESPUÉS DE LA TERMINACIÓN DE MATERIAS   

84087035 JAIR ANTONIO SANTIAGO MOSCOTE Escribiente de Juzgado Municipal
El aspirante no cumple con el tiempo mínimo de experiencia requerida para el cargo. 

Se ratifica la decisión. No cumple el tiempo mínimo de experiencia laboral relacionada.

92504789 GERMAN DE LA OSSA CHAVEZ Secretario de Juzgado de Municipal No anexa cédula de ciudadanía 

94536157 JUAN CARLOS MUNOZ BOLANOS

Oficial Mayor o sustanciador Municipal de Centros de Servicios Judiciales, 

Centros de Servicios Administrativos Jurisdiccionales, Oficina de Servicios y 

de Apoyo

NO ADJUNTA CÉDULA DE CIUDADANÍA  QUE ES EL REQUISITO MÍNIMO PARA EL 

CARGO   

1001874903 VALENTINA CECILIA GUTIERREZ PADILLA Escribiente de Juzgado Municipal
El aspirante no adjunta el documento de identidad. Se ratifica la decisión. No acredita 

la condición de ciudadano en ejercicio (adjunta el certificado de documento en trámite 

que no es válido como documento de identidad).



1042428351 YIRA PAOLA LOPEZ PEDROZO Escribiente de Juzgado Municipal

La concursante adjunta documento de identidad por una sola cara.

Se revisa nuevamente los documentos y solo esta adjunto una sola cara de la cédula y 

no ha tiene carta laboral de la rama Judicial como para ser Admitida, continua en no 

Admitida 

1042443291 ADRIANA MARIA DE LA HOZ MORENO Técnico en Sistemas de Tribunal No acredita la condicion de ciudadano

1043024757 LUCIA FERNANDA LLINAS RUIZ Escribiente de Juzgado Municipal
El aspirante no adjunta documento de identidad como requisito mínimo exigido , por 

tal motivo continua no Admitida

1043592035 GEOVANNY ANTONIOCANTILLO RUIZ Escribiente de Juzgado de Circuito

No cumple requisitos dei ciudadano en ejercicio .

Se ratifica la decisión. No acredita la condición de ciudadano en ejercicio al no anexar la 

cédula. Se ratifica la decisión. No acredita la condición de ciudadano en ejercicio al no 

anexar la cédula.

1043875974 ERICA PATRICIA CHARRIS SARMIENTO Escribiente de Juzgado Municipal

El aspirante no adjunta fotocopia del documento de identidad valido.

Se revisa nuevamente pero el documento de identidad (Contraseña)no tiene firma de 

la registraduria y no cuenta con carta laboral de la rama judicial como para ser 

Admitida, por tal motivo continua no Admitida

1045668448 MARIA JOSE SERRANO RUIZ Escribiente de Juzgado Municipal

El aspirante no cumple con el tiempo mínimo de experiencia exigido para el cargo. 

Sigue sin cumplir los requisitos de experiencia porque no cumple con el tiempo 

mínimo, por lo tanto no se cambia de estado sigue en no admitido

1045670395 CINDY ALISON DOUGLAS CORTEZ Escribiente de Juzgado de Circuito

No cumple requisito mínimo de formación académica. Se ratifica que el aspirante no 

cumple con la formación académica mínima requerida para el cargo, por lo tanto no 

cumple los requisitos mínimos y se mantiene estado No admitido. Solo anexa una 

certificación de un curso de informática no formal.

1045675143 SANDY JULIET BOLAÑO PAREDES
Auxiliar Judicial de Juzgado de Familia, Promiscuo de Familia, Penales de 

Adolescentes

Acredita 5to semestre en DERECHO. NO CUMPLE REQUISITO EXIGIDO.

Experiencia laboral NO relacionada al cargo de aspiración.

ANEXA CERTIFICACIÓN QUE DESCRIBE FUNCIONES  NO RELACIONADAS AL CARGO, 

SEGÚN REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS. CONTINUA INADMITIDO.

1045675972 DAIRO ELIECER SALAZAR MEZA Escribiente de Tribunal

El aspirante no acredita la experiencia y formación académica requeridos.

El aspirante adjunta carné universitario, este documento no acredita la formación 

académica requerida por lo tanto se mantiene en estado No admitido.

1045676245 MARIO ANDRES QUINTANA PADILLA Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado de Circuito
EL ASPIRANTE NO ADJUNTA NI ACREDITA EXPERIENCIA LABORAL COMO SE SE SOLICITA 

EN LOS REQUISITOS PARA DICHA CONVOCATORIA. SE RATIFICA LA NO ADMISION 

1045715049 ANDREA CAROLINA DE LA OSSA CRIALES Escribiente de Juzgado Municipal

No adjunta documentos- El aspirante no cumple con el tiempo mínimo de experiencia 

exigido para el cargo observacion: la evaluación está bien, sigue sin cumplir los 

requisitos de experiencia porque no cumple con el tiempo minimo, por lo tanto no se 

cambia de estado sigue en no admitido

1046268996 JORGE LUIS TORRENEGRA TORRENEGRA
Técnico en Sistemas de Centro de Servicios de Ejecución de Penas y 

Medidas de Seguridad

El aspirante no acredita título de formación en Tecnología de Sistemas.

Mantiene estado de No admitido.

1047340132 MARCELA PATRICIA DE LA CERDA HERRERAOficial Mayor o sustanciador de Juzgado Municipal
No se presentan documentos que acrediten formación académica exigida para el 

cargo.

1048213230 SEBASTIAN ROLONG DE LA HOZ Técnico

El aspirante no adjunto el titulo requerido, se verifico que el aspirante adjunto el acta 

de grado como " ingeniero electronico y en telecomunicaciones " el cual no es valido 

por el SNIES y por lo tanto tampoco para el cargo que aplica, por esa razon su estastus 

sigue como el de " no admitido"

1048217117 OLGA LUCIA NAVAS CONSUEGRA Escribiente de Juzgado Municipal

El aspirante no cumple con el tiempo mínimo de experiencia exigido para el cargo. La 

evaluación está bien, sigue sin cumplir los requisitos de experiencia porque no cumple 

con el tiempo mínimo, en la carta laboral indica que laboro medio tiempo, por lo tanto 

no se cambia de estado sigue en no admitido

1048275072 JUAN SEBASTIAN MEJIA CABRERA
Auxiliar Judicial de Juzgado de Familia, Promiscuo de Familia, Penales de 

Adolescentes

No acredita los requisitos mínimos de experiencia laboral que exige el cargo: Acredita  

SOLO 6 meses de experiencia relacionada, se exige un año.

CONTINUA INADMITIDO

1061219039 HAROLD ARBEY REYES CARDENAS Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado Municipal
No se presentan documentos que acrediten experiencia laboral relacionada con el 

cargo al que aspira, en tanto la certificación laboral aportada no establece funciones 

que permitan relacionarlas con las del cargo al que aspira 

1063172199 MAYRA ALEJANDRA ZUMAQUE NIEVES Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado Municipal
Las certificaciones laborales aportadas no cumplen con los requisitos exigidos para 

validarlas, en tanto no especifican de dirección, ni teléfono de contacto de quien las 

suscribe.

1082874768 JONATHAN JOSE CANDIA DAZA Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado Municipal

No aporta cédula de ciudadanía. No se presentan documentos que acrediten formación 

académica exigida para el cargo. Las certificaciones laborales aportadas no alcanzan a 

acreditar la experiencia mínima exigida; acredita 10 meses . La otra certificación 

laboral no tiene funciones que permita relacionarlas con las del cargo al que aspira 



1083456924 ELISA ANDREA GOMEZ PLATA Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado de Circuito

-Las certificaciones expedidas por Drogas SyS, Unidrogas, no se tienen en cuenta toda 

vez que la experiencia no está relacionada con el cargo aplicado y no traen funciones. -

La certificación expedida por ATi Internacional Ltda, las funciones no están 

relacionadas con el cargo aplicado.

La certificación de la rama judicial no cumple requisitos el tiempo de la experiencia 

laboral es inferior a lo exigida (4 años), solo tiene 9 meses y 16 días.

1083570539 RAFAEL LEONARDO PERNETT POLO Escribiente de Juzgado Municipal
No cumple, el tiempo de experiencia acreditado es insuficiente

1094243788 JAHEL ALEJANDRA SANDOVAL AGUDELO Secretario de Juzgado de Municipal
Aspirante no cumple requisitos mínimos para el cargo (La cédula es imposible de 

identificar al aspirante, no nombre ni numero de documento)

1102832747 SANDRA PATRICIA CABRERA RIVAS Secretario de Juzgado de Municipal Aspirante no cumple requisitos mínimos para el cargo (no anexa cédula)

1104416229 HEIDY MARCELA PATERNINA URZOLA
Profesional Universitario de Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito y Municipales de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no cumple con el tiempo mínimo de experiencia exigido para el cargo. 

1123627337 INES DEL CARMEN CHAVEZ FONSECA Escribiente de Juzgado de Circuito

No cumple requisitos mínimos de experiencia laboral.

Se ratifica la decisión. No acredita experiencia laboral relacionada. Aún valiendo los 2 

certificados que anexo, ambos sin funciones, acredita solo 15 meses de experiencia 

relacionada.

1129567285 EVELIN STEFFANY ARBELAEZ CUESTA
Profesional Universitario de Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito y Municipales de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no presenta certificaciones de experiencias requeridas.


1140827018 JESÚS DARÍO MALDONADO MACIAS Técnico

No acredita Título de Formación requerido - según Acuerdo Acuerdo PCSJA17-10780 

Art 10 "Para los cargos de Técnico en Sistemas, el requisito relacionado con el título de 

formación tecnológica en el área de sistemas, se podrá acreditar con el título 

profesional en ingeniería de sistemas, ingeniería informática o ingeniería de software." 

- No se puede validar ya que no adjuntó título profesional sino constancia de estudio

1140833239 MERLYS JULIETH VASQUEZ FUNEZ Escribiente de Juzgado Municipal

No cumple con el tiempo mínimo de experiencia exigida por el cargo.

Se ratifica el estado de no admitido porque no cumple con el tiempo mínimo de 

experiencia relacionada de un (1), el aspirante adjunta certificado por diez (10) meses.

1140836748 ANDRES ALFONSO LARA CORREA Escribiente de Juzgado Municipal
Se ratifica el no admitido por no presenta certificados de experiencia como lo indica el 

requisito, tener un (1) año de experiencia relacionada.  

1140841618 LESLIE ESTEFANI PAYARES SIERRA Escribiente de Tribunal

El aspirante no acredita la experiencia relacionada requerida

El certificado laboral adjunto en el archivo:  

1140841618_KRLHVEXT_1_recomendacion.pdf no se relacionan los datos de contacto 

requeridos  del empleador por lo tanto no se valida dicha experiencia. Se mantiene en 

estado no admitido.

1140841876 ARINDA LUCIA VERGARA PIÑEROS
Asistente Jurídico de Juzgado de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

El aspirante no cumple con el tiempo minimo de experiencia exigido para el cargo.  Se 

ratifica la no admisiòn teniendo en cuenta que la sumatoria de la experiencia 

profesional es de 1 año 11 meses 28 dìas, y la experiencia aportada en el documento   

1140841876_KRLHVEXT_2_nudocumento_20171020_13108.pdf  del cargo de Auxiliar 

Judicial es del nivel técnico, no se necesita ser profesional para ejercerlo, por lo que no 

se puede validar como experiencia profesional.

1140853488 CAMILO ANDRES MENA BARRETO Escribiente de Juzgado Municipal

Se ratifica la decisión de no admitido porque en el certificado de experiencia sin 

funciones como dependiente judicial no tiene la fecha de elaboración del documento, 

iniciando labores en julio de 2016, con esa información no se puede establecer el 

tiempo de experiencia.

1140855474 GABRIEL FRANCISCO BOSSIO PACHECO Escribiente de Juzgado Municipal
Se ratifica el no admitido por no presentar certificado de aprobado un (1) año de 

estudios superiores como es el requisito.

1140856760 FARID ABRAHAM DOVALE MORALES Técnico
No acredita Título de Formación requerido - se requiere Título de formación 

Tecnológica en el área de sistemas y adjunta Técnico Mantenimiento Electrónico 

Industrial

1140860276 ANGELA PATRICIA DE LA HOZ MONTERO Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado Municipal
NO CUMPLE EXPERIENCIA MINIMA ACREDITA 9 MESES, PRESENTA UNA RESOLUCION 

ESCRITA A MANO, 

1140867233 ANDRES MAURICIO MARTINEZ TORRES Escribiente de Juzgado Municipal
Se ratifica el no admitido por no cumplir con el tiempo mínimo exigido de un (1) año, 

sólo adjunta certificado de un (1) mes y 18 días.

1140867869 ELIANA MARGARITA MORENO DURAN Escribiente de Juzgado Municipal

Se  ratifica no admitido por no acredita título de formación mínimo exigido para el 

cargo de un (1) año de estudios superiores y el documento de identidad sólo es 

adjuntado por una cara para la verificación de la condición de ciudadano en ejercicio y 

edad.



1140868010 PAULA ANDREA AREVALO VILLAMIZAR Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado Municipal

NO CUMPLE EXPERIENCIA MINIMA , ACREDITA 2 AÑOS 4 MESES 3 DÍAS, DE ACUERDO 

CON LOS REQUISITOS DE LA CONVOCATORIA SE DEBE PRESENTAR EL CERTIFICADO DE 

TERMINACIÓN DE MATERIAS PARA QUE LA EXPERIENCIA REQUERIDA SEA DE 1 AÑO, LA 

ASPIRANTE PRESENTA CERTIFICADO DE ESTAR CURSANDO 10 SEMESTRE POR LO 

TANTO SE TOMA COMO QUE APROBÓ 3 AÑOS DE DERECHO Y POR ENDE NECESITARÍA 

TENER 3 AÑOS DE EXPERIENCIA LABORAL, Y ELLA SOLO ACREDITA 2 AÑOS 4 MESES 3 

DÍAS

1140876848 RENATA STEPHANIE DE LA TORRE BASANTAEscribiente de Juzgado Municipal
Se ratifica no admitido el aspirante porque sólo adjunto el documento de identidad por 

una sola cara, el documento de identidad es requerido por ambas caras para la 

verificación de datos.

1140892318 ANDREA CAROLINA LESSING GALLARDO Escribiente de Juzgado Municipal

Se ratifica el no admitido por que el certificado de experiencia tiene fecha de ingreso 

04 de mayo de 2015 hasta, no se tiene fecha de expedición del documento por ende no 

se puede determinar hasta qué fecha laboró para la suma de la experiencia. Certificado 

de experiencia laboral no cumple con los requisitos exigidos en los acuerdos remitidos 

por los correspondientes Consejos Seccionales.

1143140675 DANIEL STEVEN IBAÑEZ SALGADO Escribiente de Juzgado Municipal
Se ratifica el no admitido por no cumplir con el tiempo mínimo de experiencia exigida 

por el cargo de un (1) año, el aspirante acredita sólo 3 meses y 13 días.

1143160404 JULISSA BLANCO PALACIO Escribiente de Juzgado Municipal

Se ratifica el no admitido ya que los certificados de experiencia no tiene los requisitos 

para la verificación como son el número telefónico de contacto y la dirección. Los 

certificados de experiencia laboral no cumple con los requisitos exigidos en los 

acuerdos remitidos por los correspondientes Consejos Seccionales.

1143388882 JHOSIRYS MARIANA FONTALVO RIVERO
Auxiliar Judicial de Juzgado de Familia, Promiscuo de Familia, Penales de 

Adolescentes

NO CUMPLE REQUISITOS DE EXPERIENCIA LABORAL EXIGIDA. LA CERTIFICACIÓN 

LABORAL QUE ANEXA DESCRIBE FUNCIONES NO RELACIONADAS AL CARGO DE 

ASPIRACIÓN. CONTINUA INADMITIDO.

5048763 MARTIN VASQUEZ BECERRA Secretario de Juzgado de Municipal
El aspirante no es admitido, ya que no presenta la experiencia laboral relacionada para 

el cargo al que se postula.

8532540 ANGEL MARIA AHUMADA MARTINEZ Citador de Juzgado Municipal
El aspirante no adjunto la cedula para acreditar su  condicion de ciudadano,  no cumple 

con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto continua en su estatus de "no 

admitido"

8648342 RONALD JOSE NAVARRO CERVANTES Citador de Juzgado Municipal

 No admitida, incumple con requisito especial de experiencia relacionada, debido a que 

en alguno de los documentos no se describen las funciones de la labor desarrollada. En 

otros documentos como el certificado de la rama judicial no se logra cumplir con 

requisito de dos años de experiencia relacionada. REVISADA LA SITUACIÓN y de 

acuerdo a las recomendaciones de los consejos secciónales en donde se recomienda 

admitir los certificados de experiencia sin funciones descritas en cargos 

administrativos, el estatus de la candidata se cambia a Admitida dado que se cumple 

con requisito de 2 año de experiencia relacionada. -

8703034 EDGARDO VICENTE CALVO VENENCIA
Asistente Jurídico de Juzgado de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

El aspirante no es admitido ya que no presenta certificado de estudios superiores en 

derecho, no tiene la experiencia laboral y no adjunta cédula para el cargo al que se 

postula.

8704259 ARMANDO ENRIQUE CRESPO POLO Profesional Universitario de Centro u Oficina de Servicios y de Apoyo No cumple experiencia profesional requerida, acredita 6 meses 27 dias

8726296 IVÁN DE JESÚS LLANOS HENRÍQUEZ Profesional Universitario de Centro, Oficinas de Servicios y de Apoyo
No anexo fotocopia de Cédula de Ciudadanía. Ni cumple con requisito de tener un (1) 

año de experiencia profesional. Confirma no admitido 

8763078 WULFRAN CARRILLO MARIN Citador de Juzgado Municipal
No Acredita título en educación media. No adjunto el documento de identidad.

8789476 EDGARDO MARIO OROZCO SARMIENTO
Citador Circuito de Centros de Servicios Judiciales, Centros de Servicios 

Administrativos Jurisdiccionales y Oficinas de Servicios y de Apoyo

No acredita la condición de ciudadano en ejercicio. No adjunto el documento de 

identidad. No acredita exeriencia laboral en actividades administrativas o secretariales. 

No acredita Titulo en educación media. No admitido.

8801673 SERGIO FERNANDO DE LA ROSA VERGARA Escribiente Municipal de Centros, Oficinas de Servicios y de Apoyo
No anexa cédula, no acredita exp relacionada requerida.

Se ratifica la decisión. No anexa cédula ni experiencia relacionada con el cargo de 

escribiente.

16940350 MANUEL RICARDO SAENZ SALCEDO Profesional Universitario de Centro u Oficina de Servicios y de Apoyo
El aspirante no cumple con el tiempo de experiencia tanto profesional como específica, 

por ende no es admitido.

22516586 IRIS MARIA GARCIA POLO Citador de Juzgado de Circuito
No cumple con los requisitos mínimos para el cargo, pues no adjunta soportes de 

experiencia laboral ni diploma o acta de estudios.

22517287 AMALIN DIANA MANOTAS BARRAZA
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito de Ejecución de Sentencias

El aspirante no acredita experiencia relacionada mínima requerida para el cargo al que 

aplica. La experiencia relacionada no tiene especificación de funciones y no se puede 

determinar que sea relacionada. Se mantiene no admisión

22549215 MARLEN LILIAN MENDOZA VASQUEZ Citador de Juzgado Municipal
Se ratifica que: No acredita tiempo de exeriencia laboral relacionada, 

KRlHvext_1_explab01.pdf no cumplñe con las formalidades de un certificado, 

22549215_KRLHVEXT_2 solo acredita 4 meses.

22563199 KELLY PATRICIA SOLANO PADILLA
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

Se ratifica el no admitido porque no adjunta el título en educación media, el certificado 

que adjunto en de aptitud en secretario el cual no cuenta como titulo de bachiller.



22564940 DIANA YAMILE ROCHA GOMEZ
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no reune la experiencia requerida para el cargo. 

22583643 JHOJANAMARIA ROJAS MOLINA Citador de Juzgado Municipal No adjunto el documento de identidad

22586682 ROSARIO ISABEL DE A VALLE RIZP
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

El aspirante no adjunto la cedula para acreditar su  condicion de ciudadano,  no cumple 

con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto continua en su estatus de "no 

admitido"

22621661 LUISA MERCEDES MARQUEZ CONRADO
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no reune la cantidad de tiempo requerida para el cargo. 

22624348 BETYS MARIA DE LA CRUZ ISAZA Profesional Universitario de Centro u Oficina de Servicios y de Apoyo
El aspirante no tiene evidencia de conocimientos, aplicación y desarrollo de sistemas 

de gestión basados en las normas de calidad.

22657420 RINA MASTRODOMENICO URBINAProfesional Universitario de Centro u Oficina de Servicios y de Apoyo
El aspirante no cumple la experiencia especifica, ya que al verificar los tiempos de la 

certificación laboral no cumple con el requisito establecido de un año en áreas 

económicas, administrativas o financieras.

22657830 LUCY ROJAS ARDILA
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no adjunta las certificaciones de conocimiento y experiencia requeridas. 

22675691 YAMILE DEL CARMENGAMBOA SALAS
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

Se ratifica no admitido por no acredita título de formación mínimo exigido para el 

cargo, el certificado adjunto es de técnico o cursos especializados, el requisito es Título 

en educación media (bachiller) no adjunto.

26884681 SILVANA MARIA VELAIDES TRESPALACIOS
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no acredita las certificaciones de experiencia para el cargo.  

32695331 MARIA BERNARDA CARCAMO RICAURTE Profesional Universitario de Centro u Oficina de Servicios y de Apoyo
El aspirante no acredita certificado en sistema de gestión y tampoco tiene experiencia 

específica a la fecha de inscripción.

32710611 EDITH AMERICA NUÑEZ CUETO
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante adjunta certifcados ilegibles para su análisis respectivo. 

32752026 YAMILE HUDITH ZUÑIGA ZAMBRANO
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito de Ejecución de Sentencias

No es posible determinar la edad de la aspirante por sólo adjuntar una cara de la 

cédula. No acredita la condición de ciudadano en ejercicio. Se mantiene no admisión

32770344 DEIVIS RAQUEL FONSEA BARRERA Citador de Juzgado Municipal

En el certificado de Experiencia laboral anexo se relacionan 3 meses laborados, y el 

tiempo mínimo exigido para el cargo de Citador de Juzgado Municipal es de 1 año. 

Adicional a esto no anexa titulo de Educación media.. un Certificado de estudios no se 

valida como requisito de educación. 

 Requisitos Tener título en educación media, acreditar conocimientos en técnicas de 

oficina y/o sistemas y tener un (1) año de experiencia relacionada.

32772827 ENA CECILIA DIAZ GOMEZ Citador de Juzgado de Circuito

El soporte de estudios que adjunta no especifica si es formal, por lo cual no se puede 

validar. Se revisa nuevamente y se mantiene la inadmisión, no hay diploma de bachiller 

y el diploma que adjunta no especifica qué tipo de formación es, ni tiene fechas.  Se 

mantiene la inadmisión por las razones anteriormente mencionadas

32780428 YARLIS ALICIA ORTEGA GONZALEZ Citador de Juzgado Municipal

El aspirante no presenta certificaciones de experiencia requeridas. No anexa 

Certificado de experiencia laboral relacionada con las funcione del cargo, es motivo de 

inadmisión según los requisitos exigidos en los acuerdos remitidos por los 

correspondientes Consejos Seccionales.

32783901 LIBYS DEL SOCORRO AMARANTO ARIZA
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

No adjunta la cédula NO ADMITIDO

32854320 DIANA LUZ CANTILLO ESCOBAR
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

No acreditan la experiencia. NO ADMITIDO

35114393 ROSMERLY CARO SAKER Citador de Juzgado Municipal

Entre los requisitos para aspirar al cargo de citados se encuentra titulo de educación 

media, para acreditarlo debe presentar copia de acta o diploma.

El aspirante no anexa documento que acredite titulo de educación requerida.  (Tener 

título en educación media, acreditar conocimientos en técnicas de oficina y/o sistemas 

y tener un (1) año de experiencia relacionada).

52169537 LUZ AMPARO CUESTA MARTINEZ Escribiente Municipal de Centros, Oficinas de Servicios y de Apoyo

No acredita estudios superiores requeridos, no acredita conocimientos, no acredita exp 

relacionada requerida. Se ratifica la decisión pues no acredita conocimientos en 

sistemas, no anexa certificados de experiencia laboral y por último, el certificado de 

estudios que anexó pertenece a otra persona.

55229301 ARACELLY LEON MOSQUERA
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no adjunta el documento de identidad, ni cuenta con la experiencia 

relacionada requerida para el cargo. 

55238869 GLENYS AMELIA MEJIA HERRERA
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

No acredita la condicion de ciudadano

55239679 JAILYN ROSIRIS LOGREIRA LOPEZ
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no adjunta las certificaciones de experiencia laboral relacionadas 

requeridas para el cargo, con la especificación de las funciones, por lo que no es 

posible determinar su relación. 

55308708 ANDREINA HERNANDEZ TORRES Escribiente Municipal de Centros, Oficinas de Servicios y de Apoyo
No acredita conocimientos, no acredita exp relacionada requerida.

Se ratifica la decisión. No acredita los conocimientos requeridos en sistemas. 

72005624 VLADIMIR ELIECER MEDINA PEÑALOZA
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

El aspirante no adjunto la cedula para acreditar su  condicion de ciudadano,  no cumple 

con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto continua en su estatus de "no 

admitido"

72017920 JHON JAIRO CARO DE LA HOZ Citador de Juzgado de Circuito Documento Ilegible cédula. Mantiene estado de No admitido.



72147860 FELIX ENRIQUE BUELVAS LARA Citador de Juzgado Municipal NO ACREDITA EXPERIENCIA RELACIONADA PARA EL CARGO.

72169984 RAMIRO ANTONIO MEJÍA DORIA
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no acredita las certificaciones de experiencia requeridas para el cargo. 

72216090 FERNEL BLANCO LUNA
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito de Ejecución de Sentencias

El aspirante no acredita experiencia mínima requerida. Se mantiene no admisión

72224042 ADOLFO CARLO MUNERA RINCON Citador de Juzgado Municipal
NO ACREDITA EXPERIENCIA LABORAL, EL ASPIRANTE, NO PRESENTA NINGUNA 

CERTIFICACIÓN LABORAL.

72235126 WILLIAM MING ROJAS
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito de Ejecución de Sentencias

El aspirante no adjunta documento de identidad. La experiencia relacionada no tiene 

especificación de funciones y no se puede determinar que sea relacionada. Se 

mantiene no admisión

72274723 MARCOS JULIO AREVALO RIVAS Escribiente de Circuito de Centros, Oficinas de Servicios y de Apoyo
No admitido, incumple con requisito especial de experiencia relacionada, debido a que 

no se describen las funciones de la labor desarrollada en los documentos anexados.  

72293737 ORLANDO LUIS ARMENTA RANGEL Citador de Juzgado Municipal
NO ADJUNTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD.  UNA VEZ REVISADA NUEVAMENTE LOS 

DOCUMENTOS SE CORROBORA QUE NO APORTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD QUE 

ACREDITE CONDICIÓN DE CIUDADANO EN EJERCICIO

85050511 RAFAEL ANTONIO GARCIA ACENDRA Profesional Universitario de Tribunal
El aspirante no cumple con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto continua en su 

estatus de "no admitido"

85464168 ALFONSO AMAYA ROMERO
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

No acredita los requisitos mínimos de experiencia laboral que exige el cargo.

NO ACREDITA LOS 2 AÑOS DE EXPERIENCIA LABORAL EXIGIDA. LA MAYORIA DE 

CERTIFICACIONES LABORALES NO ESPECIFICAN LAS. FUNCIONES DEL CARGO. 

CONTINUA INDADMITIDO.

92532937 HECTOR ANTONIO NAVARRO GARAY Citador de Juzgado Municipal
No acredita experiencia de 1 año. No adjunta ninguna certificacion laboral por lo que 

no es posible acreditar la experiencia de un año relacionada. Solo adjunta dos 

documentos: cedula de ciudadania y diploma de abogado.

104681353 JAIME LUIS VARELA VILLEGAS
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

Nro de identificación no coincide con la registrada en la plataforma. Anexa documentos 

no valido para acreditar experiencia laboral ya que no describe las funciones asociadas 

al cargo que ocupó. CONTINUA INADMITIDO.

1019049654 ROSA VILLARREAL HAZBUN Profesional Universitario de Centro, Oficinas de Servicios y de Apoyo No anexo fotocopia de Cédula de Ciudadanía, Continua no admitido

1042061392 ERICK FERNANDO CASTANEDA RAMIREZ Citador de Juzgado Municipal

No adjunta cédula de ciudadanía. Uno de los requisitos es acreditar la condición de 

ciudadano en ejercicio por lo que debe adjuntar la cédula de ciudadanía.No ha sido 

empleado del sector judicial. No cumple los requisitos mínimos establecidos. Se reitera 

la no admisión.

1042349472 JORGE ELIECER ZULUAGA GARCIA Escribiente Municipal de Centros, Oficinas de Servicios y de Apoyo
Se confirma la decisión de no admitido por que: No acredito conocimientos en 

sistemas.

1042350563 DARLING JOHANNA BELTRAN POLO Citador de Juzgado Municipal

No adjunta cédula de ciudadanía. En los requisitos minimos solicitados esta el acreditar 

la condicion de ciudadano en ejercicio, para eso el candidato debia anexar copia del 

documento de identificacion. No cumple los requisitos minimos y se reitera la No 

Admision

1042423329 ARGENIDA DEL CARMENCAMACHO ACUÑA Citador de Juzgado Municipal

No acredita un año de experiencia relacionada. Adjunta certificaciones laborales como 

docente y según instrucciones de la Supervisora no es válida para acreditar un año de 

experiencia relacionada.No cumple los requisitos exigidos. Se reitera la No Admisión.

1042429826 DANIEL JOSE CARRILLO AFRICANO Citador de Juzgado Municipal
No adjunta título en educación media - No acredita un año de experiencia relacionada. 

Solamente adjunta la cédula de ciudadanía. No existe ningún otro documento para 

validar los otros requisitos. Se reitera la no admisión.

1042431639 DIEGO ANDRES ALVAREZ OLMOS Citador de Juzgado Municipal
No acredita un año de experiencia relacionada. No adjunta ninguna certificacion 

laboral. Se reitera la No Admision

1042457008 MARIA PAULA MACHADO VASQUEZ Escribiente Municipal de Centros, Oficinas de Servicios y de Apoyo
Se confirma la decisión de no admitido por que: No acredito conocimientos en 

sistemas.

1043001277 YINA PAOLA MEDINA BARRAZA
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito de Ejecución de Sentencias

No acredita tiempo de experiencia relacionada requerida para el cargo que se postula - 

se validan 367 días en total - demás certificaciones No especifican Funciones de los 

cargos, por lo que no puede determinarse experiencia relacionada

1043006780 MARIA DE LOS ANGELESRODRIGUEZ PEÑA
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

No acredita los requisitos mínimos de experiencia laboral que exige el cargo.

CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA LABORAL NO DESCRIBE FUNCIONES . ASOCIADAS AL 

CARGO OCUPADO. CONTINUA INADMITIDO.

1044429286 LILIA IRAIDA BARBOSA PINZÓN Escribiente Municipal de Centros, Oficinas de Servicios y de Apoyo
Se confirma la decisión de no admitido por que: No acredito conocimientos en 

sistemas.

1045682198 EDUARDO FAUSTO MENDOZA DIAZ
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

No acredita los requisitos mínimos de experiencia laboral que exige el cargo. NO 

LOGRA ACREDITAR LOS DOS AÑOS DE EXPERIENCIA EXIGIDA. ALGUNAS 

CERTIFICACIONES LABORALES NO DESCRIBEN LAS FUNCIONES DEL CARGO. CONTINUA 

INADMITIDO.

1045688170 JUAN DAVID RODRIGUEZ ROMERO Citador de Juzgado Municipal

No acredita un año de experiencia relacionada - la certificación laboral que presenta no 

tiene dirección y no es valida. Las certificaciones laborales expedidas por personas 

naturales deben tener direccion y telefono de contacto de quien emite la certificacion, 

solo presenta una certificacion laboral y no cumple con los requisitos establecidos por 

lo tanto no es posible acreditar la experiencia de un año. Se reafirma la No Admision



1045714312 HONORIO JOSE SARMIENTO PEREZ Citador de Juzgado Municipal
No adjunta cédula de ciudadanía - No acredita título en educación media -  No acredita 

un año de experiencia relacionada. No cumple con ninguno de los requisitos minimos 

establecidos. Se reitera la No Admision

1045720488 ALDO JULIAN CASTILLO URUETA Escribiente Municipal de Centros, Oficinas de Servicios y de Apoyo
Se confirma la decisión de no admitido por que el aspirante: No adjunto experiencia 

laboral y el certificado de estudios no tiene firma, y es un certificado no oficial de la 

universidad.

1045725787 ANDREA CAROLINA ARAUJO RODRIGUEZ Citador de Juzgado Municipal
El aspirante no adjunto la cedula para acreditar su  condicion de ciudadano,  no cumple 

con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto continua en su estatus de "no 

admitido"

1045726072 SERGIO ANDRES ALTAMAR RESTREPO
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

No acredita los requisitos mínimos de experiencia laboral que exige el cargo. 

CERTIFICACIÓN LABORAL QUE ANEXA NO DESCRIBE FUNCIONES DEL CARGO 

OCUPADO. CONTINUA INADMITIDO.

1045732029 JOEL ELIECER TONCEL ACOSTA Escribiente Municipal de Centros, Oficinas de Servicios y de Apoyo
Se confirma la decisión de no admitido por que: El certificado de estudios no es una 

comunicación oficial de la universidad, no tiene firma y No acredito conocimientos en 

sistemas.

1045732629 MIGUEL ANGEL AVILA GARCIA Citador de Juzgado Municipal

No adjunta cédula de ciudadanía - no acredita un año de experiencia relacionada. El 

unico documento que adjunta para los requisitos del concurso es un certificado de 

estudios, no acredita ninguno de los otros requisitos minimos. Se reitera la No 

Admision

1045743929 JORGE AYALA RUIZ Citador de Juzgado Municipal

No adjunta título en educación media - No acredita un año de experiencia relacionada. 

Solamente adjunta dos archivos: la cédula de ciudadanía y una certificación de curso 

corto en el SENA. En los requisitos se especifica que debe acreditar un título en 

educación media y adjuntar un año de experiencia con certificaciones laborales. No 

cumple los requisitos mínimos establecidos. Se reitera la No Admisión.

1047235344 YENIS JOHANA SANTOS ALBERNIA Escribiente Municipal de Centros, Oficinas de Servicios y de Apoyo
Se confirma la decisión de no admitido por que: No acredito conocimientos en 

sistemas.

1047339645 EILEEN SOFIA TAIBEL MALDONADO
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

No acredita los requisitos mínimos de experiencia laboral que exige el cargo.

CERTIFICACIÓN LABORAL QUE ANEXA NO DESCRIBE FUNCIONES DEL  CARGO 

OCUPADO. CONTINUA INADMITIDO.

1048276376 ARCELIA PAOLA PALACIO ARROYO
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

No acredita los requisitos mínimos de experiencia laboral que exige el cargo. LAS 

CERTIFICACIONES LABORALES ANEXADAS NO DESCRIBE LAS FUNCIONES ASOCIADAS AL 

CARGO. CONTINUA INADMITIDO.

1049635512 ANGIE PAOLA LOPEZ ARCOS Citador de Juzgado de Circuito
El aspirante no cumple con el tiempo minimo de experiencia exigido para el cargo.  

Mantiene estado de No admitido.

1065591232 LINDI LISETH VALDEZ SANCHEZ Citador de Juzgado Municipal
El aspirante no presenta certificaciones de experiencia requeridas. Se reitera que no 

cumple por que el aspirante no adjunta certificaciones de experiencia requeridas.

1065636003 LISETH PAOLA BLANCO TORRES Profesional Universitario de Centro, Oficinas de Servicios y de Apoyo

No acredita tiempo de experiencia profesional requerida para el cargo que se postula - 

se validan 305 días a partir de la fecha de grado, judicatura no se puede contar como 

experiencia profesional, porque no se tiene terminación de materias.

1068664863 MARLIS JULIETH CAUISIL REGINO
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no reune la experiencia requerida. 

1079885132 GILBERTO CARLOS ROJANO TERAN Profesional Universitario de Centro, Oficinas de Servicios y de Apoyo
No acredita tiempo de experiencia profesional requerida para el cargo que se postula - 

judicatura no puede validarse como experiencia profesional porque no se tiene 

terminación de materias

1094242255 JESUS ALBERTO PAJARO MUNEVAR Citador de Juzgado Municipal No presenta acreditación educación media

1118841168 BADY LUIS PEÑARANDA ESPELETA
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito de Ejecución de Sentencias

No acredita tiempo de experiencia relacionada requerida para el cargo que se postula - 

se validan 187 días - No especifica Funciones del cargo  en certificaciones de 

experiencia adjunta

1129503425 DAYLETH CASTILLO BAQUERO Citador de Juzgado de Circuito
No acredita experiencia relacionada requerida para el cargo que se postula - No 

especifica Funciones del cargo  en certificaciones de experiencia adjunta . en otra 

certificación funciones en ventas y área comercial No relacionada

1129516689 DIEGO ARMANDO CALVO SOTO Profesional Universitario de Centro, Oficinas de Servicios y de Apoyo
No adjunta copia de documento de identificación - No adjunta certificación de 

terminación de materias para validar la experiencia Profesional.

1129523883 FABIO DE JESUS MARTINEZ TAMARA Profesional Universitario de Centro u Oficina de Servicios y de Apoyo
El aspirante no adjunta los documentos completos para el cargo al que se postula.

1129530862 JOHANA PATRICIA SANCHEZ MARTINEZ Escribiente de Juzgado Municipal
El aspirante no cumple con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto continua en su 

estatus de "no admitido"

1129536802 HABIB ABDALA HADECHNI ANZOLA
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no acredita la experiencia relacionada requerida para el cargo, ya que, no 

cumple según lo encontrado en las certificaciones que cuente con 2 años de 

experiencia. De otra parte, si bien se adjuntan certificaciones de experiencia,  no hay 

un desglose de las respectivas funciones para acreditar si se encuentra relacionada o 

no con el cargo.

1129579155 GERMAN JOSE ACOSTA GARIZAO Citador de Tribunal
Según lo que se encuentra en las certificaciones de experiencia no hay una 

especificación de las funciones que desempeñó, por lo que no es posible establecer su 

relación con el cargo. 



1140820028 LUIS FERNANDO QUESADA NAVARRO
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

La experiencia relacionada no tiene especificación de funciones y no se puede 

determinar que sea relacionada. Se mantiene no admisión

1140832734 LUIS CARLOS GAONA CRUZ Profesional Universitario de Centro, Oficinas de Servicios y de Apoyo
No acredita experiencia profesional requerida para el cargo que se postula - 

certificación adjunta no especifica funciones del cargo

1140840387 FREDDYS DE JESUS GARCÍA MENDOZA
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

El aspirante no acredita experiencia mínima requerida para el cargo al que aplica. Se 

mantiene criterio de no admitido

1140841072 DANIELA CAROLINA JIMENEZ RODRIGUEZ Asistente Judicial de Centros de Servicios y Juzgados

No Cumple Requisitos El aspirante no cumple con el tiempo mínimo de experiencia 

exigido para el cargo. EL ASPIRANTE SE MANTIENE EN ESTADO NO ADMITIDO. SE 

REVISA EL TIEMPO DE EXPERIENCIA RELACIONADA Y DEFINITIVAMENTE NO ALCANZA 

LOS 2 AÑOS QUE EXIGE EL CARGO

1140846762 MARIA DEL PILAR CERA YIE
Citador Circuito de Centros de Servicios Judiciales, Centros de Servicios 

Administrativos Jurisdiccionales y Oficinas de Servicios y de Apoyo

La aspirante no acredita la experiencia mínima requerida para el cargo 

1140853845 LUIS MIGUEL OCHOA GIRALDO Profesional Universitario de Tribunal, Centro u Oficina de Servicios Anexa título profesional diferente al requerido 

1140858841 CLAUDIA MARCELA SALINAS NARVAEZ
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no cumple con la experiencia para el cargo. 

1140865334 ADALBERTO MANUELFONSECA CABALLYS Escribiente de Juzgado Municipal
El aspirante no adjunto la cedula para acreditar su  condicion de ciudadano,  no cumple 

con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto continua en su estatus de "no 

admitido"

1140871129 LUISA MARIA GOMEZ ALTAMAR Escribiente Municipal de Centros, Oficinas de Servicios y de Apoyo
El aspirante no acredita la experiencia requerida.El aspirante no acredita 

conocimientos en sistemas, por lo tanto se ratifica el estado de no admitido.

1140876029 RAMIRO RAFAEL RODRIGUEZ CANTILLO Citador de Juzgado Municipal
NO ACREDITA TITULO DE BACHILLER, NO SE ADMITE, NO ACREDITA ESTUDIOS DE 

BACHILLER MÍNIMO EXIGIDOS

1140880692 MARYCARMEN RUIZ HERNANDEZ Escribiente de Juzgado Municipal
El aspirante no es admitido ya que no presenta certificado de estudios superiores para 

el cargo al que se postula.

1140902118 CAMILO ANDRES ALBA MARTHE
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no cumple con la experiencia requerida para el cargo.

1143121693 EDUAR HAMILTON ORTIZ ORDOÑEZ
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito de Ejecución de Sentencias

El aspirante no cumple con la experiencia requerida para el cargo.

1143122545 LAURA ESTEPHANIA OBREDOR JIMENEZ
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no cumple con la experiencia requerida para el cargo. 

1143232114 MOISES MIGUEL IBAÑEZ MARTINEZ
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

No cumple con la cantidad de experiencia requerida para el cargo, ya que, es necesario 

contar con 2 años y éste solo cuenta con 11 meses a la fecha de la expedición  de la 

certificación.

1143425228 DIEGO RESTREPO
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

El aspirante no acredita experiencia ni formación requerida.  El aspirante no acredita la 

formación técnica-tecnológica requerida para el cargo. El aspirante no acredita la 

formación ni la experiencia requerida para el cargo. Se mantienen criterios de no 

admisión

1143434333 KAREN PAOLA PEDROZA PADILLA
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

El aspirante no adjunto la cedula para acreditar su  condicion de ciudadano,  no cumple 

con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto continua en su estatus de "no 

admitido"

1234089983 ISAAC NEYIB FADUL PACHECO Citador de Juzgado Municipal
El aspirante no adjunto la cedula, luego de la revisision se verifica una vez mas que el 

aspirante no adjunto la cedula para acreditar su  condicion de ciudadano, por lo tanto 

continua en su estatus de "no admitido"

9875830 RODOLFO JOSE ROMERO CANTILLO Técnico
No cumple con los requisitos Certificacion laboral como docente. Confirma no 

admisión 

22507588 CIELO ESTHER PEÑALOZA PEÑA Escribiente de Juzgado de Circuito
No acredita educación superior. Se ratifica la decisión. No acredita estudios superiores 

requeridos. Solo anexa diploma de bachiller.

22616794 DIANA DEL CARMEN SALAS ACEVEDO Secretario de Juzgado de Circuito

No acredita el tiempo exigido en experiencia profesional relacionada. Algunos 

documentos no se anexaron de forma correcta y por este motivo no se pueden 

visualizar.

22655736 MELISSA EUGENIA MARTINEZ ANIILLO
Asistente Social de Juzgados de Familia y Promiscuos de Familia y Penales 

de Adolescentes

 No presenta titulo profesional relacionado con el perfil

22738493 AIDEE MARIA NUÑEZ RODRIGUEZ Secretario de Tribunal
La aspirante no cumple con el tiempo mínimo de experiencia exigido para el cargo

32624601 MABEL LUZ SIERRA ROMERO Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado Municipal

No se presentan documentos que acrediten experiencia laboral relacionada con el 

cargo al que aspira, en tanto las certificaciones aportadas no especifican funciones que 

permitan relacionarlas con las del cargo al que aspira.

32884327 ALTAMIRA DE JESUS RIOS URIBE
Profesional Universitario de Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito y Municipales de Ejecución de Sentencias.

No acredita experiencia 

36726957 DUVIS JUDITH OROZCO CARO Secretario de Juzgado de Municipal No presenta titulo de abogado

43586128 BLANCA ERNESTINA DELGADO MARTINEZ Profesional Universitario Juzgados Administrativos
Falta adjuntar documentación que certifique que es abogada.

 El aspirante sigue en estado inadmisión ya que no adjunta diploma o acta de grado 

como abogada.

49698342 MILAGRO VILLALOBOS CABALLERO
Profesional Universitario de Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito y Municipales de Ejecución de Sentencias.

No cumple título profesional requerido 



72052887 BREINER LEONARDO GOMEZ CUADRO Escribiente de Juzgado Municipal

El aspirante no cumple con el tiempo mínimo de experiencia requerida para el cargo.  

Se ratifica No admitido por que las certificación 

72052887_KRlHvext_3_certificado_jorge_guarin.pdf, no especifica el cargo que ocupó.

72125322 JULIAN ALBERTO NUÑEZ BOLIVAR Escribiente de Juzgado de Circuito
Solo acredita 1 semestre de estudios superiores. Se ratifica la decisión. No acredita 

estudios superiores requeridos. Anexa 1 único certificado que indica que cursó primer 

semestre de Derecho.

72161441 JORGE ENRIQUE AYALA CASTRO

Oficial Mayor o sustanciador Circuito de Centros de Servicios Judiciales, 

Centros de Servicios Administrativos Jurisdiccionales, Oficina de Servicios y 

de Apoyo

Inadmitido. No acredita haber aprobado tres (3) de estudios en derecho. NO acredita 

conocimientos en sistemas.  El aspirante no presenta certificaciones de experiencia 

requeridas.  El aspirante NO ACREDITA tener un (1) año de experiencia relacionada, 

requisito mínimo exigido  para el cargo.

72205618 HECTOR JULIO PARRA OROZCO Secretario de Juzgado de Circuito
El aspirante no acredita titulo ni tarjeta  de formación profesional, se reitera la decisión 

tomada.

72275631 DANIEL RICARDO LEAL GARCIA Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado de Circuito NO CUMPLE TIEMPO DE EXPERIENCIA RELACIONADA

1042449674 MARITZA ESTHER DE LA HOZ MORENO Escribiente de Juzgado Municipal

El aspirante no adjunta fotocopia del documento de identidad, se valida nuevamente 

sigue sin cumplir los requisitos porque no adjunta cédula y no tiene certificados de la 

rama, por lo tanto no se cambia de estado sigue en no admitido, tampoco adjunta 

documentos de estudios superiores.

1042450537 JOSE MANUEL SUAREZ RAMIREZ Escribiente de Juzgado Municipal

No acredita la aprobación de los semestres exigidos 

Certificaciones de experiencia laboral No cumplen con los requisitos exigidos en los 

acuerdos remitidos por los correspondientes Consejos Seccionales, 

 se valida nuevamente y no cumple con el tiempo de experiencia requerida y no 

presenta certificado de aprobación de semestres exigidos

1045682663 MARCEL ADRIAN LEONES OLIVARES Escribiente de Tribunal

El aspirante no acredita la experiencia relacionada requerido,

los certificados de estudios no relacionan el nombre de la institución educativa.  El 

aspirante no acredita la experiencia relacionada requerido

los certificados de estudios no relacionan el nombre de la institución educativa. El 

aspirante no acredita la experiencia relacionada requerido

los certificados de estudios no relacionan el nombre de la institución educativa  El 

certificado de estudios no relaciona datos de la institución educativa. No adjunta 

certificado de experiencia por lo tanto se mantiene en estado No admitido.

1046274463 FABIO ANDRES ALMANZA OTERO Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado Municipal

La certificación laboral aportada que se valida no alcanza a acreditar la exp laboral 

requerida para el cargo; acredita 11 meses.  Las otras certificaciones laborales 

aportadas no cumplen con los requisitos exigidos para validarlas, en tanto no 

especifican de dirección, ni teléfono de contacto, y tampoco funciones. 

1052959217 EDUARDO ELIUD SINNING MUNERA Escribiente de Juzgado Municipal

El aspirante no cumple con el tiempo mínimo de experiencia exigido para el cargo 

Observación: Inicialmente no se habían tenido en cuenta los certificados de 

experiencia por no especificar funciones, sin embargo por instrucciones del consejo 

superior de la judicatura se pueden aceptar certificados sin funciones, sin embargo no 

adjunta la cédula por lo tanto no cumple con unos de los requisitos mínimo continua 

no Admitido.

1082853532 JOSE MARIA GUTIERREZ GRANADOS
Profesional Universitario de Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito y Municipales de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no presenta certificaciones de experiencias requeridas. 

1120739460 KARLA KARINA PERALTA ROMERO Oficial Mayor o sustanciador de Juzgado Municipal
NO ADJUNTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD QUE ACREDITE CONDICION DE CIUDADANO 

EN EJERCICIO

1140882453 DANIEL HUMBERTO SINNING CUDRIS Escribiente de Tribunal

El certificado de notas  1140882453_KRlEdfor_4_pregra02.pdf  no relaciona firmas de 

representante de la institución educativa  El certificado de notas adjunto no relaciona 

firmas autorizadas de representante de la institución educativa por lo tanto se 

mantiene en estado No admitido.

1143346629 YESICA CECILIA ESCALANTE SALAS
Profesional Universitario de Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito y Municipales de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no cumple con el tiempo mínimo de experiencia exigido para el cargo.

8777163 EDWIN ALBERTO ACOSTA GUTIERREZ
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

El aspirante no adjunto la cedula para acreditar su  condicion de ciudadano,  no cumple 

con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto continua en su estatus de "no 

admitido"

8795623 FERNANDO AUGUSTOVILORIA PUA Citador de Juzgado Municipal
Se ratifica que: No acredita exeriencia laboral relacionada

22730819 GREICY JUDITH BELTRAN VILLA Profesional Universitario de Centro, Oficinas de Servicios y de Apoyo
Anexa fotocopia de Cédula de Ciudadanía cara solo frontal La concursante adjunta 

documento de identidad por una sola cara Confirma no admitido 

22738580 AIDA ESTHER ROJAS CADENA
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no adjunta las certificaciones de experiencia relacionadas requeridas para 

el cargo, no se especifican las funciones de sus labores. 

32725196 AMELIA REGINA CELIN PATIÑO
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito de Ejecución de Sentencias

El aspirante no adjunta el documento de identidad. No acredita la condición de 

ciudadano en ejercicio. Se mantiene no admisión

32774517 MELIDA ESTHER BELTRAN ROBLES
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no adjunta los documentos de identidad.



33219486 CLAUDIA PATRICIA ZUÑIGA FLOREZ Asistente Judicial de Centros de Servicios y Juzgados

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS, NO CERTIFICA LA EXPERIENCIA 

RELACIONADA POR LOS DOS AÑOS QUE SE DEBE TENER. SE MANTIENE LA NO 

ADMISIÓN, DEBIDO A QUE SE REVISO NUEVAMENTE LA HOJA DE VIDA Y 

EFECTIVAMENTE NO CUMPLE CON LOS DOS AÑOS DE EXPERIENCIA LABORAL.

55232388 melina de los angelesrobledo de la hoz Profesional Universitario de Centro u Oficina de Servicios y de Apoyo
La aspirante no aporta certificación referente a conocimientos en la implementación, 

desarrollo y aplicación de sistemas de gestión basados en las normas de calidad a la 

fecha de inscripción.

55308302 JULIANA CORREA TEHERAN
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

No cumple con el tiempo de la experiencia laboral acredita un tiempo de 11 meses 7 

dias

72001863 ALBERTO DE JESUS VARGAS ALVAREZ
Citador Circuito de Centros de Servicios Judiciales, Centros de Servicios 

Administrativos Jurisdiccionales y Oficinas de Servicios y de Apoyo

El aspirante no  cumple con el tiempo  mínimo exigido para el cargo dos (2) años de 

experiencia en actividades administrativas o secretariales, certifica 21 meses 

laborados. en virtud de lo  anterior el aspirante no cumple con los requisitos, se reitera 

la decisión tomada.

72002139 FIDEL ADOLFO MEDINA PEÑALOZA Profesional Universitario de Centro u Oficina de Servicios y de Apoyo El aspirante no acredita experiencia específica para el cargo al que se postula.

72124745 JUAN CARLOS FONTALVO MUÑOZ Citador de Juzgado Municipal NO ADJUNTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD

72162566 DONALDO ROMERO DE LOS REYESCitador de Juzgado de Circuito
El aspirante no adjunta Diploma educación media o técnico o tecnologo Mantiene 

estado de No admitido.

72179752 JAVIER ENRIQUE HERRERA MENDOZA Asistente Judicial de Centros de Servicios y Juzgados
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS, NO ADJUNTO COPIA DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANÍA . SE MANTIENE LA NO ADMISIÓN, DEBIDO A QUE EFECTIVAMENTE NO  

ADJUNTO COPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA.

72189902 JOSUE ANTONIO OROZCO Citador de Juzgado Municipal NO ACREDITA FORMACION ACADEMICA, REQUERIDA PARA EL CARGO, 

72259851 JESUS ALBERTO CIENFUEGOS GALLET
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles de 

Circuito, Municipales y Familia de Ejecución de Sentencias.

El aspirante no acredita la experiencia laboral relacionada para el cargo. 

1045682771 MELQUISEDEC LARA VILLAMIZAR
Profesional Universitario de Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito y Municipales de Ejecución de Sentencias.

EL ASPIRANTE NO PRESENTA CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA REQUERIDAS PARA EL 

CARGO 

72271201 JORGE ENRIQUE SERRANO GARCIA
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito de Ejecución de Sentencias

El aspirante no acredita experiencia relacionada mínima requerida para el cargo al que 

aplica. Se mantiene criterio de no admisión

1001883683 EILEEN ARIETH PERNETT TRESPALACIOSCitador de Juzgado Municipal
El aspirante no adjunto la cedula para acreditar su  condicion de ciudadano,  no cumple 

con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto continua en su estatus de "no 

admitido"

1002207789 JENIFER PAOLA BARRETO PACHECO
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

No acredita los requisitos mínimos de experiencia laboral que exige el cargo. CARGO 

DE AUXILIAR ADMINISTRATIVA PERO  LA CERTIFICACIÓN LABORAL NO DESCRIBE 

FUNCIONES. CONTINUA INADMITIDO.

1045714674 LUJAIRYS CASTELLAR AVILA Escribiente de Juzgado Municipal
El aspirante no es admitido ya que no presenta certificado de estudios superiores y 

tampoco presenta cédula para el cargo al que se postula.

1048217942 GUSTAVO DE JESUS WEHDEKING SILVERA
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

 No acredita los requisitos mínimos de experiencia laboral que exige el cargo. NO 

ACREDITA LOS DOS AÑOS DE EXPERIENCIA EXIGIDA, SOLO ACREDITA 12 MESES. 

CONTINUA INADMITIDO.

1081910019 ADRIAN JOSE HERNANDEZ CHAMORROEscribiente Municipal de Centros, Oficinas de Servicios y de Apoyo
Se confirma la decisión de no admitido por que: No acredito conocimientos en 

sistemas.

1129517331 CINDY CATALINA QUESADA NAVARRO
Asistente Administrativo Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas de 

Seguridad

Se confirma la decisión de no admitido por que: No acredito conocimientos en 

sistemas.

1140814846 ORLANDO JOSE CLAVIJO POVEA Profesional Universitario de Centro, Oficinas de Servicios y de Apoyo No acredita experiencia profesional requerida para el cargo que se postula

1140852240 KEVIN ANDRES TRILLOS ZUÑIGA
Asistente Administrativo Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del 

Circuito de Ejecución de Sentencias

No acredita experiencia relacionada requerida para el cargo que se postula

1140858829 MIRIAM DEL CARMENCOLLANTE ACOSTA técnico
 CONTRASEÑA CÉDULA NO CORRESPONDE A LA INSCRITA


